
Vergelijkingstabel van fietsverzekeringen in België
(Niet-limitatieve tabel)

Gegevens bijgewerkt in october 2025
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Bike & More 
Diefstalgarantie

PFiets Omnium
Dieftsal en
bijstand 

Top Vélo 
Basisdekking

Standaard
dekking

Comfort Fiets +
Formule Mono

Fietsomnium
Bike Care

Diefstal
Fietsdiefstal-
verzekering Vélo, GO

Fiets, package diefstal + 
matieriële schade + 

bijstand

≤ 5 jaar

Niet opgegeven

/ 

< 3 jaar

Niet opgegeven

/ 

< 8 jaar

Niet opgegeven

/ 

< 3 jaar

E-bike < 25 km/u

/

< 1 jaar

Tussen € 500 
en € 6000 
/

< 2 jaar

/

/

Indien 
privéruimte

< 5 jaar

≤ € 15.000

Enkel via een 
erkende handelaar

Diefstal 100%

Materiële schade

< 1 jaar

/

/

≤ 1 jaar 

€ 500 - € 10 000 

/

< 1 jaar en < 5 jaar 
bij terugname

/

/ 

Leeftijd van de fiets
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    (Poging tot) diefstal

Door agressie 

Door inbraak in een
afgesloten ruimte

In een voertuig

Stadsfiets -  € 700

Soort
schadevergoeding

Franchise

Bevestiging

Schade - diefstal

Pechverhelping

Dekking 
materiële schade

BA Fiets

Rechtsbijstand

Accessoires
inbegrepen

Waardevermindering
van de fiets in tijd

(na aankoop)

Bakfiets - € 4 500

Speedpedelec (niet
autonoom) - € 6500

Zie voorw.

of voucher

Vanaf 13 maand
e

-1%/maand
 (max -75%)

Vanaf 6 e jaar: 
-15%/jaar

uitgezonderd
racefietsen,
materiële
schade:

Vanaf 13 e      maand
Aankoopwaarde
2 jaar gedekt, 
tenzij anders
vermeld

Vanaf 13 e      maand: 
-1%/maand tot de
48e maand

Vanaf 25e     maand: 
-1,50%/maand

Vanaf 19 e      maand:
-1%/maand
Vanaf 49 e     maand: 
reële waarde

Vanaf 13 e maand:
-1%/mois
Vanaf 49 e maand:
reële waarde

Vanaf 13 e      maand: 
-1%/maand 
Vanaf 60 e     maand: 
reële waarde

Vanaf 4 e     jaar: 
vergoeding = 75%
Daarna -15%/jaar

vervangen of

terugbetaald

Vaste access. Indien 
vastgeschroefd

Vaste access. 

Verwijderbare
accessoires, 
bij volledige
diefstal

Verkoops-
factuur van een 
handelaar of een 
verkoopsattest

Reële waarde

Hogere premies 
en franchise 

30 dagen 

> 30 €

Bevestigd aan een 
vast punt

Goedgekeurd slot 
Aedes 

Goedgekeurd slot  
Qover-Me

Goedgekeurd slot 
AG

Bevestigd aan een 
vast punt 

Goedgekeurd slot 
Allianz

Bevestigd aan een 
vast punt 

Goedgekeurd slot  
Axa

+ Straal van 30 km 
over de grens

Benelux

Bevestigd aan een 
vast punt 

Slot (type niet
gespecifieerd)

Kader bevestigd aan
een vast punt

Slot vermeld in de
polis
2e slot goedgekeurd
door Safebike

Bevestigd aan een 
vast punt

U-, ketting- of 
vouwslot

ART (min. 2    )

Bevestigd aan een 
vast punt 

Goedgekeurd slot 
P&V 

Bevestigd aan 
een vast punt 

Geen dekking van
diefstal in de 
openbare ruimte

Max. 8 jaar 
na de initiële
aankoop

Max. 2 jaar 
na de initiële 
aankoop en een
factuur van een
handelaar

Max. 3 jaar

tot 7 dagen 

Indien <2 jaar         Indien de 
tweedehandse
fiets werd 
aangekocht bij
een fietshandelaar

Datum van de 
initiële 
aankoopfactuur

Vaste access.,  
gekocht bij de
handelaar
max. € 100 
Andere access.
toegevoegd
bij de max.
verzekerde 
waarde

Voor MTB en 
racefietsen

€ 80 alle fietsen

MTB en 
racefietsen: 
10% aankoop-
waarde

Voor MTB en
racefietsen:
20% verzekerde
waarde

€ 25 bij materiële
schade na diefstal

Voor dekking van
fietsdiefstal, 
overeenkomstig
de bijzondere
voorwaarden

€ 100 10% verzekerde
waarde:
min. € 50
max. € 200

Naargelang de 
contract-
voorwaarden

Naargelang de
contractvoorwaarden

Indien op slot gezet

Diefstal 100%
Poging/gedeelt. 
diefstal

Poging met
schade

Indien vast
met vereistNiet opgegeven

Niet opgegeven Niet opgegeven

Niet opgegeven

Niet opgegeven

Niet opgegeven

Niet opgegeven Niet opgegeven Niet opgegeven Niet opgegeven Niet opgegeven Niet opgegeven

Niet opgegeven Niet opgegeven

Niet opgegevenNiet opgegeven

Niet opgegeven

Niet opgegeven

Niet opgegeven Niet opgegeven

indien de 
fietsendrager
vastgemaakt

*De tabel houdt geen rekening met 
  eventuele aanbiedingen

Brussel Leuven Namen

€ 78,01 
€ 48,56  
€ 25,90  
€ 25,90  

€ 130,07  
€ 69,37  
€ 69,37  

€ 275,86  
€ 147,13  
€ 147,13 

€ 311,30  
€ 166,03  
€ 166,03 

€ 45,00  
€  40,56 
€ 42,72  

€ 84,24  
€ 74,28  
€ 79,20  

€ 151,56 
€ 133,68  
€ 142,56  

€ 261,60  
€ 230,52  
€ 246,00  

€ 84,84  
€ 58,80  
€ 58,80  

€ 161,40 
€ 111,72  
€ 111,72 

€ 294,60  
€ 204,00  
€ 204,00  

€ 104,15 
€ 84,14  
€ 104,15  

€ 128,49  
€ 100,36  
€ 128,49  

€ 193,36  
€ 143,62  
€ 193,36  

€ 181,19  
€ 181,19 
€ 153,31  

€ 278,09  
€ 209,42  
€ 278,09  

€ 77,03  
€ 69,84  
€ 74,62  

€ 116,74  
€ 105,01  
€ 112,83

€ 100,66  
€ 100,66 
€ 85,17  

€ 160,84  
€ 144,09  
€ 155,25  

€ 247,46  
€ 221,95 
€ 238,96  

€ 102,01 

€ 126,01 

€ 168,01 

€ 38,40 

€ 65,00 

€ 162,00 

Geen diefstal-
verzekering

€ 55,00

€ 78,13

€ 140,63 

€ 203,13 

€ 103,44 

€ 121,20 

€ 176,76 

€ 232,08 

€ 103,13  
€ 90,00  
€ 90,00  

€ 131,32  
€ 114,00  
€ 114,00  

Makelaar 
contacteren

Makelaar 
contacteren

Tot € 200, 
max. € 25/d

Al inbegrepen

Al inbegrepen Al inbegrepen Al inbegrepen Al inbegrepen

Al inbegrepen Al inbegrepen Al inbegrepen Al inbegrepen

Al inbegrepen Al inbegrepen

Max. € 15 /dag 
gedurende 3 dagen
(indien fiets > 24 u.
 niet bruikbaar is)

Bij schade :
€ 5/dag (stadsfiets)
of € 8,5/dag (e-bike)
gedurende
max. 3 dagen 

Tot € 100 voor 
7 dagen 

Iets hogere premies,
afhankelijk van
de postcode

Hogere premies,
afhankelijk van de
postcode

Hogere premies Hogere premies Hogere premies

20 dagen

Materiële schade: 
binnen 10 dagen 
of na ontvangst
van de factuur;

Diefstal: binnen 
21 dagen

Brussel: € 200  

Wallonië: 

Vlaanderen:

Vaste originele 
access.: geen
beperking

     Toegevoegde 
access. gedekt tot 
10 %, max. € 500 

     Toegevoegde 
access. gedekt tot 
10 %, max. € 250 

Vast access. 

Helmen en  
onverwijderbare
toegevoegde
accessoires: 
max € 250

Vaste access. en 
aangegeven op
de aankoop-
factuur

Indien samen 
met de fiets 
gestolen

Vaste origin. acc.

Vaste access., 
duurzaam vast-
gemaakt nadien

Hogere premies

7 dagen 14 dagen 20 dagen Zo snel mogelijk 30 dagen 7 dagen   7 dagen 30 dagen

Verblijven van max. 2
opeenvolgende dagen

*Uitgezonderd Noord-
Korea en elk land dat in
oorlog verkeert

*

< 2 jaar

Niet opgegeven

Via makelaar of 
adviseur van BNP 
Paribas Fortis

Bevestigd aan een 
vast punt

Bevestigd aan een 
vast punt

Bevestigd aan een 
vast punt

Pechverhelping

Pechverhelping

via optionele 
pechbijstand

Datum van de 
initiële 
aankoopfactuur

Losse access. 
max. € 250

Vaste access.: 
geen beperking

vervangen 

Geen diefstal-
verzekering

Geen diefstal-
verzekering

Geen diefstal-
verzekering 

Indien op slot
gezet

Indien op slot
gezet

Indien op slot
gezet

Diefstal 100%

slot

€ 25 indien      < € 5000 
€ 5 indien        < € 5000 

Waarde/type fiets

Op het voertuig

Diefstal van
de batterij

fiets - € 2 500 
Elektrische

       Slot

Dekking
    materiële schade

Dekking
bestuurders en

passagiers

Slot goedgekeurd door Belfius 
Bij ringslot: combineren met 
een kabel of ketting 
goedgekeurd door Belfius.  

Max. € 13 /dag 
gedurende 7 dagen 
(indien fiets > 24 u.
niet bruikbaar is) via 
optionele pechbij-
stand

     Geen dekking van
diefstal in de openbare

ruimte tussen 22u-6u


